

Norges idrettsforbund og olympiske og
paralympiske komité
Postboks 5000
0840 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/220-77

20. desember 2023

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité – statstilskudd 2023

For å legge til rette for at flere barn og unge skal ha mulighet til å delta i fritidsaktiviteter styrker regjeringen bevilgningen på kap. 315, post 78 med 133 mill. kroner. Midlene skal fordeles gjennom eksisterende ordninger som når bredt ut, er kjente for organisasjonene og har gode forvaltnings- og rapporteringsrutiner.

Tilskudd

Kultur- og likestillingsdepartementet tildeler med dette et engangstilskudd på 100 mill. kroner til Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité til idrettslag (NIF) og deres arbeid for inkludering av alle barn og ungdom (6–19 år) i idretten. Tilskuddet er bevilget på kap. 315, post 78, jf. Prop. 23 S (2023–2024) og Innst. 145 S (2023–2024).

Tilskuddet vil bli overført til NIFs konto 1813 44 57747 innen utgangen av desember 2023.

Det er NIF som er tilskuddsmottaker og har ansvar å fordele midlene videre til sine underliggende organisasjonsledd. Fra statens side vil kontroll og oppfølging av tilskuddet gjelde NIFs disponering av midlene. NIF kan iverksette den kontroll og oppfølging av bruken av midlene som de anser nødvendig.

Midlene overføres til idrettslagene når idrettsrådene og idrettskretsene har besluttet kriterier for fordeling og hvor mye hvert idrettslag skal få, i tråd med formålet. Det er opp til idrettsrådene og idrettskretsene å velge metode for fordeling. Idrettslagene skal i utgangspunktet ikke måtte søke eller rapportere, men dersom idrettsråd og idrettskretser anser det som hensiktsmessig, kan de fordele midlene basert på en enkel søknadsordning. Midlene kan benyttes i 2024. Midlene skal fordeles til idrettslag snarest.

Formålet med tilskuddet

Tilskuddet er en ekstrainsats for å bidra til at alle barn og ungdom mellom 6 og 19 år gis like muligheter til å delta i idrett uavhengig av hvor de bor og familienes sosioøkonomiske ressurser.

Midlene skal understøtte:

- idrettslagenes arbeid med å inkludere barn og ungdom mellom 6 og 19 år som faller utenfor på grunn av sosial ulikhet og sosioøkonomiske årsaker
- å holde foreldrebetalingen og aktiviteter som er kostnadsdrivende nede

Idrettslag har handlingsrom til å bruke midlene slik de opplever er mest nyttig for å oppnå formålet.

Fordelingsmodell

Midlene skal treffe idrettslag med aktivitet for barn og ungdom mellom 6 og 19 år i geografiske områder der de sosioøkonomiske forskjellene er store, over hele landet. Det mest objektive målet vi i dag har for sosioøkonomiske forskjeller i Norge er SSBs tall for antall og andel barn i familier med vedvarende lavinntekt. Disse tallene ligger til grunn for fordelingen pr. kommune.

Nedre grense for antall barn fra familier med vedvarende lavinntekt er satt til 200 barn pr. kommune. Denne grensen er satt for at midlene skal treffe geografiske områder som har et visst omfang av lavinntektsfamilier og samtidig treffer et stort antall kommuner i hele landet og alle fylkeskommunene.

90 mill. kroner fordeles av idrettsrådene i kommunene som er omfattet av ordningen, basert på antall og andel barn i familier med vedvarende lavinntekt (se vedlagte oversikt).

Idrettsrådene får ansvar for å beslutte kriterier for fordeling og hvor mye alle, eller et utvalg idrettslag skal få i sine kommuner.

10 mill. kroner fordeles av idrettskretsene basert på summen av antall barn i lavinntektsfamilier i de kommunene som faller utenfor den ordinære fordelingen over. Idrettskretsene fordeler til idrettslag der det er behov i kommuner som ikke får midler fra fordelingen over.

Fordeling til idrettskretsene:

Innlandet	1 652 711
Nordland	1 252 526
Trøndelag	1 148 005
Møre og Romsdal	1 145 118
Vestland	1 128 948
Viken	1 086 793
Agder	812 496
Finnmark	500 665

Vestfold og Telemark	448 115
Troms	431 368
Rogaland	393 255
	10 000 000

Renteinntektene fra tidligere tildeling av ekstrainsats for like muligheter til å delta i idrettsaktiviteter, datert 12. mai 2023, fordeles til samme formål av NIF til idrettskretsene etter samme fordelingsnøkkel som brukes for de 10 mill. kronene til idrettskretsene i tabellen over.

Når idrettsrådene og idrettskretsene har foretatt fordelingen, skal dette meddeles til NIF, som utbetaler midlene direkte til idrettslagene. NIF setter fristen for å melde inn fordelingen fra idrettsrådene og idrettskretsene.

Retningslinjer for fordeling av midler

- Tilskuddsmidlene skal i sin helhet tilfalle og utbetales til idrettslagene. Disse midlene skal ikke nyttes til administrasjon av ordningen, eller til aktiviteter i regi av idrettsrådene eller idrettskretsene.
- Tilskudd fra ordningen skal ikke kunne danne grunnlag for fortjenestebaserte eierformer eller omdannes til fortjeneste for private eiere.
- Idrettsrådenes og idrettskretsenes avgjørelser skal være offentlige, og det skal framgå hvilke kriterier som ligger til grunn for fordelingen.

Rapportering:

Frist for rapportering fra NIF til Kultur- og likestillingsdepartementet er satt til 15. februar 2025. Rapporten og regnskapet skal være en del av og synliggjort i rapporteringen og revideringen av LAM-midler for 2024. Rapporten skal inneholde en vurdering av hvordan tilskuddet fungerer.

Regnskapet, og eventuelt noter til regnskapet, skal vise hvilke idrettslag som har mottatt midler gjennom ordningen, hvor mye det enkelte idrettslag har mottatt og hvor store renteinntekter NIF har hatt på innestående tilskuddsmidler i perioden. Tilskuddsmottakerne må benevnes med sitt fulle navn i regnskapets oversikt.

Økonomiforvaltning og kontroll skal følge retningslinjene som er trukket opp i vedlagte Retningslinjer for økonomiforvaltning og kontroll for tilskuddsmottakere som får tildelt prosjekt-, investerings- eller engangstilskudd fra Kultur- og likestillingsdepartementet i 2023.

Med hilsen

Therese Koppang (e.f.)
avdelingsdirektør

Charlotte Sætre
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer